
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
«Об утверждении структуры 

государственного автономного 

учреждения культуры «Театр 

музыки и танца «Щелкунчик» 

(ГАУК «ТМТ «Щелкунчик») 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-

ФЗ «Об автономных учреждениях» и внесением изменений в штатное 

расписание ГАУК «ТМТ «Щелкунчик» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Признать утратившим силу с 01.07.2022 г. приказ № 1-П от 

10.01.2022 «Об утверждении структуры государственного автономного 

учреждения культуры «Театр музыки и танца «Щелкунчик» (ГАУК «ТМТ 

«Щелкунчик»)» 

2. Утвердить организационную структуру Государственного 

автономного учреждения культуры «Театр музыки и танца «Щелкунчик» 

(ГАУК «ТМТ «Щелкунчик») согласно приложению. 

3. Ввести в действие структуру учреждения с 01.07.2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: Структура ГАУК «ТМТ «Щелкунчик» на 1 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Директор      Ю.И. Великанова 

  

Министерство культуры 

Оренбургской области 
 

Государственное автономное 

учреждение культуры  

 «ТЕАТР МУЗЫКИ И ТАНЦА 

«ЩЕЛКУНЧИК» 

(ГАУК «ТМТ «Щелкунчик») 

 

П Р И К А З 
 

30.06.2022 г. № 55-П 
 

г. Оренбург 



 

Директор 

(1 шт. ед.)

Художественный руководитель 

(1 шт. ед.)

Режиссер-
постановщик

(1 шт. ед.)

А
р

ти
ст

  
б
а
л
ет

а

(3
 ш

т.
ед

.)

П
о
ст

ан
о
в
щ

и
к
 

(0
,5

 ш
т.

 е
д
.)

Главный 
балетмейстер 

(1 шт. ед.)

Б
а
л
ет

м
ей

ст
ер

 

(
2

1
 ш

т.
ед

.)

Б
а
л
ет

м
ей

ст
ер

-
п

о
ст

ан
о
в
щ

и
к

(4
 ш

т.
 е

д
.)

П
о
ст

ан
о
в
щ

и
к
 

тр
ю

к
о
в
 

(2
,5

 ш
т.

ед
.)

Заведующий 
музыкальной частью 

(1 шт. ед.)

З
в
у
к
о
р

еж
и

сс
ер

 
(1

,5
 ш

т.
 е

д
.)

Г
л
а
в
н

ы
й

 
х

о
р

м
ей

ст
ер

 

(1
 ш

т.
 е

д
.)

Х
о
р
м

ей
ст

ер

(1
2
 ш

т.
 е

д
.)

К
о
н

ц
ер

тм
ей

ст
ер

 
п

о
 к

л
а
сс

у
 в

о
к
а
л
а
 

(б
а
л
ет

а)
 

(7
 ш

т.
 е

д
.)

Заместитель диретора 

(1 шт. ед.)

С
п

ец
и

а
л
и

ст
 п

о
 

о
х
р
а
н

е 
тр

у
д
а

(1
 ш

т.
 е

д
.)

З
а
в
ед

у
ю

щ
и

й
 

к
о
ст

ю
м

ер
н

о
й

 

(1
 ш

т.
 е

д
.)

Х
у
д
о
ж

н
и

к
-

б
у
та

ф
о
р

(1
 ш

т.
 е

д
.)

К
о
ст

ю
м

ер
  

  
  
  
  
  
  
 

(1
 ш

т.
 е

д
.)

З
ав

ед
у
ю

щ
и

й
 

х
о
зя

й
ст

в
о
м

 (
1
 ш

т.
 

ед
.)

М
ен

ед
ж

ер
 

(1
ш

т.
 е

д
.)

С
та

р
ш

и
й

 
а
д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

(2
 ш

т.
 е

д
.)

А
д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

(2
 ш

т.
 е

д
.)

Ш
в
ея

(3
,5

 ш
т.

ед
.)

Главный 
бухгалтер 

(1 шт. ед.)

Б
у
х
га

л
те

р
 

(2
 ш

т.
 е

д
.)

Э
к
о
н

о
м

и
ст

(1
 ш

т.
 е

д
.)

Ю
р

и
ск

о
н

су
л

ь
т

(1
 ш

т
. 
ед

.)

С
п

ец
и

а
л

и
ст

 п
о

 
к

а
д
р

а
м

 

(1
 ш

т
. 
ед

.)

С
ек

р
ет

а
р

ь
 

(1
 ш

т
. 
ед

.)


